
1

       Azienda Sanitaria Locale 
AL

Sede legale: Via Venezia 6
15121 Alessandria
Partita IVA/Codice Fiscale n. 02190140067

 

OGGETTO: CONFERIMENTO MEDIANTE AFFIDAMENTO DIRETTO, AI SENSI E PER GLI EFFETTI 
DI CUI ALL’ART. 1 COMMA 2 LETT. A) DEL DECRETO LEGGE 16.07.2020 N. 76, 
CONVERTITO CON MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 11.9.2020 N. 120, NEL TESTO 
MODIFICATO DAL DECRETO LEGGE 31.05.2021 N. 77, CONVERTITO CON 
MODIFICAZIONI NELLA LEGGE 29.07.2021 N. 108, DEL SERVIZIO DI COPERTURA 
ASSICURATIVA INCENDIO/FURTO/KASKO PER LA DURATA DI MESI 30 (31.05.2023 
H: 24,00 – 31.12.2025 H: 24,00) –  LLOYD’S INSURANCE COMPANY - CIG: 
Z143B345C9

S.C. ECONOMATO - LOGISTICA - APPROVVIGIONAMENTI - PATRIMONIALE

IL DIRETTORE – Carrea Lucia

Il Responsabile Procedimento Carrea Lucia Favorevole

Il Dirigente Proponente Carrea Lucia Favorevole



2

Visto il D. Lgs. 30/12/92 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;
vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22/10/2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie Locali 

e dei relativi ambiti territoriali;
visto il D.P.G.R. n. 85 del 17/12/2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL;
visto il Regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 

Deliberazione Commissario n. 229 del 25/03/2011;
Richiamata la deliberazione del Direttore Generale n. 678 dell’11.10.2017 ad oggetto: 

“Individuazione degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture dell’A.S.L. AL”; 

vista la deliberazione n. 813 dell’11.12.2018 con la quale è stata modificata la convenzione 
tra l’Azienda Ospedaliera SS. Antonio e Biagio e C. Arrigo di Alessandria, l’A.S.L. AL e l’A.S.L. AT di 
Asti per la regolamentazione unitaria delle funzioni a coordinamento sovrazonale;

In ottemperanza a quanto previsto dall'art. 86, comma 4, CCNL personale comparto sanità 
- triennio 2019-2021

L’art. 86, comma 4, al suo primo periodo del Contratto Collettivo Nazionale di Lavoro 
(C.C.N.L.) relativo al personale comparto sanità per il triennio 2019 -2021 statuisce che “Le 
aziende stipulano apposita polizza assicurativa in favore dei dipendenti autorizzati a servirsi, in 
occasione di trasferte o per adempimenti di servizio fuori dall’ufficio, del proprio mezzo di 
trasporto, limitatamente al tempo strettamente necessario per le prestazioni di servizio.” 

Dal momento che, in relazione a quanto poc’anzi assunto, risulta, quindi, necessario 
ottemperare in merito, da parte di questa A.S.L., è stato conferito mandato per l’effettuazione di 
indagine di mercato al broker assicurativo Marsh S.p.A., con sede in Milano, Viale Luigi Bodio, 33, 
CAP: 20158, C.F./P.IVA: 01699520159, PEC: marsh@cert.marsh.it, aggiudicatario di tale servizio 
fino al 31.12.2024 come da procedura di gara n. 39-2021 effettuata dalla Società di Committenza 
Regionale per le Aziende del Servizio Sanitario della Regione Piemonte, alle cui risultanze questa 
S.C. ha aderito “in toto” con Deliberazione del Direttore Generale n. 7 del 18.01.2022, esecutiva 
nelle forme di legge. 

Si riportano nel prospetto di seguito esplicato i paramenti della summenzionata indagine dal 
broker aggiudicatario effettuata:

RIF.: nota prot. n. 48460 del 15.05.2023 

Massimale a PRA per singolo veicolo: Euro 25.000,00

Percorrenza minima chilometrica prevista: 340.979 

Durata: fino al 31.12.2025, h: 24.00

Premio lordo annuo a base di gara: Euro 24.000,00



3

OFFERTA TECNICA:

CONDIZIONI DI GARANZIA

Descrizione Punteggio assegnato all’opzione 
migliorativa

Rinuncia al recesso per sinistro SI 10 PT NO O PT
LIMITI DI INDENNIZZO

0 PT Euro 25.000,00
10 PT Euro 35.000,00Massimale a PRA per veicolo 

assicurato
20 PT Euro 45.000,00
0 PT Euro 1.000,00
5 PT Euro 1.500,00Cristalli
10 PT Euro 2.000,00
0 PT Euro 1.000,00
5 PT Euro 2.000,00Soccorso stradale
10 PT Euro 3.000,00
0 PT Euro 250,00
5 PT Euro 500,00Sostituzione vettura
10 PT Euro 750,00
0 PT Euro 1.500,00
5 PT Euro 2.500,00Beni trasportati
10 PT Euro 3.500,00

Elenco delle compagnie assicurative alle quale è stato sottoposto il rischio:

COMPAGNIA 
ASSICURATIVA SEDE LEGALE P.IVA RISCONTRO -

QUOTAZIONE

Lloyd’s Insurance 
Company

Sede generale: 1050 
Bruxelles (Belgio) Bastion 
Tower (14 Etage) Place 
Du Champs De Mars n. 5.
Sede secondaria: 20121 
Milano, Corso Garibaldi n. 
86. 

10548370963 SI

Vittoria Assicurazioni 20149 Milano, Via Ignazio 
Gardella n. 2  01329510158 SI

Unipolsai Assicurazioni 40128 Bologna, Via 
Stalingrado n. 45 03740811207 SI

NOBIS Assicurazioni 10071 Borgaro Torinese 02230970960 NO



4

(TO), Via Lanzo, n. 29 

AIG Europe SE

Sede generale: 35 D 
Avenue J.F. Kennedy, L-
1855, Lussemburgo
Sede secondaria: 20123 
Milano, Piazza Vetra, n. 
17

10479810961 SI

Generali Italia S.p.A. 
31021 Mogliano Veneto 
(TV), Via Marocchesa 
n.14 

01333550323 SI

Premio offerto e variante al capitolato di polizza rilasciati dalle Compagnie assicurative 
per il rischio KASKO: 

COMPAGNIA
VARIANTI AL 

CAPITOLATO DI 
POLIZZA ACCETTATE

PUNTI OFF. 
TECNICA

PREMIO LORDO ANNUO 
(IMPOSTE 13,50%)

PUNTI OFF. 
ECONOMICA

RINUNCIA AL RECESSO PER 
SINISTRO 10

MASSIMALE A PRA PER 
VEICOLO ASSICURATO Euro 
45.000,00

20

CRISTALLI Euro 2.000,00 10

SOCCORSO STRADALE Euro 
3.000,00 10

SOSTITUZIONE VETTURA 
Euro 750,00 10

Lloyd’s Insurance 
Company

BENI TRASPORTATI Euro 
3.500,00 10

Euro 14.363,41 30

TOTALE PUNTI OFFERTA 
TECNICA 70 TOTALE PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 30

TOTALE PUNTEGGIO COMPAGNIA 100
RINUNCIA AL RECESSO PER 
SINISTRO 10

MASSIMALE A PRA PER 
VEICOLO ASSICURATO Euro 
45.000,00

20

CRISTALLI Euro 2.000,00 10

SOCCORSO STRADALE Euro 
3.000,00 10

SOSTITUZIONE VETTURA 
Euro 750,00 10

Vittoria 
Assicurazioni

BENI TRASPORTATI Euro 
3.500,00 10

Euro 18.000,00 23,94

TOTALE PUNTI OFFERTA 
TECNICA 70 TOTALE PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 23,94

TOTALE PUNTEGGIO COMPAGNIA 93,94
Unipolsai 
Assicurazioni

RINUNCIA AL RECESSO PER 
SINISTRO 0 Euro 20.124,58 21,41



5

MASSIMALE A PRA PER 
VEICOLO ASSICURATO Euro 
45.000,00

20

CRISTALLI Euro 2.000,00 10

SOCCORSO STRADALE Euro 
3.000,00 10

SOSTITUZIONE VETTURA 
Euro 750,00 10

BENI TRASPORTATI Euro 
3.500,00 10

TOTALE PUNTI OFFERTA 
TECNICA 60 TOTALE PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 21,41

TOTALE PUNTEGGIO COMPAGNIA 81,41
RINUNCIA AL RECESSO PER 
SINISTRO 10

MASSIMALE A PRA PER 
VEICOLO ASSICURATO Euro 
45.000,00

20

CRISTALLI Euro 2.000,00 10

SOCCORSO STRADALE Euro 
3.000,00 10

SOSTITUZIONE VETTURA 
Euro 750,00 10

AIG Europe SE

BENI TRASPORTATI Euro 
3.500,00 10

Euro 21.000,00 20,52

TOTALE PUNTI OFFERTA 
TECNICA 70 TOTALE PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 20,52

TOTALE PUNTEGGIO COMPAGNIA 90,52
RINUNCIA AL RECESSO PER 
SINISTRO 0

MASSIMALE A PRA PER 
VEICOLO ASSICURATO Euro 
45.000,00

20

CRISTALLI Euro 2.000,00 10

SOCCORSO STRADALE Euro 
2.000,00 5

SOSTITUZIONE VETTURA 
Euro 500,00 5

Generali Italia 
S.p.A. 

BENI TRASPORTATI – 
ASSENTE 0

Euro 23.000,00 18,73

TOTALE PUNTI OFFERTA 
TECNICA 40 TOTALE PUNTI OFFERTA 

ECONOMICA 18,73

TOTALE PUNTEGGIO COMPAGNIA 58,73

In relazione a quanto sinora rilevato, dato che l’offerta economicamente più vantaggiosa 
risulta essere quella presentata dall’Agenzia di seguito indicata, si ritiene di conferire il servizio in 
oggetto alle sottoelencate condizioni economiche per un premio lordo annuale ammontante a Euro 
14.363,41 comprensivo di imposte ed altre tasse, ed un premio lordo complessivo (mesi 30 – 
31.05.2023 h: 24,00 – 31.12.2025 h: 24,00), comprensivo di imposte ed altre tasse, ammontante 
ad Euro 35.908,53:

SMART CIG: Z143B345C9
AGENZIA: Lloyd’s Insurance Company



6

Sede generale: 1050 Bruxelles (Belgio) Bastion Tower (14 Etage) Place Du Champs De Mars n. 5.
Sede secondaria: 20121 Milano, Corso Garibaldi n. 86. 
PARTITA IVA: 10548370963
Tel.: 02 6378881
PEC: lloydseurope.italia@pec.lloyds.com  

PREMIO ANNUALE:  Euro 14.363,41 comprensivo di imposte ed altre tasse
PREMIO COMPLESSIVO (MESI 30): Euro 37.148,11 comprensivo di imposte ed altre tasse

DESCRIZIONE: 
Attività principale del contratto: polizza di assicurazione KASKO (incendio/furto/KASKO)
Durata: mesi 30 (31.05.2023 h: 24,00 – 31.12.2025 h: 24,00)

I rapporti contrattuali con la Ditta aggiudicataria derivanti dall’adozione della presente 
determinazione saranno formalizzati mediante lettera commerciale.

Alla presente procedura viene attribuito lo SMART CIG n. Z143B345C9 acquisito in modalità 
semplificata da utilizzare ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari come prescritto dall’ art. 3 
della Legge 13.08.2010 n. 136 e s.m.i.

L’espletamento del servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella polizza assicurativa – 
Capitolato Speciale, la cui documentazione riepilogativa e acquisita agli atti di questa A.S.L.

Inoltre, per le finalità contenute nelle disposizioni di cui all’art. 1 comma 548-549-550 della 
Legge 28.12.2015 n. 208, si evidenzia che il servizio oggetto del presente provvedimento non 
rientra tra le categorie merceologiche indicate nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste obbligo
da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle centrali 
regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

Si evidenzia che, ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 
stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per
l’acquisto di prodotti analoghi.

Per quanto riguarda l’applicazione dell’art. 17 del Decreto Legge 06.07.2011 n. 98 
convertito con modificazioni dalla Legge 15.07.2011 n. 111, si precisa che non sussistono al 
momento prezzi di riferimento elaborati dall’A.N.A.C. relativi a servizi oggetto del presente 
provvedimento.

Sono dettagliate nel seguente prospetto le informazioni oggetto di pubblicazione ai sensi 
dell’art. 1 32° comma della Legge 06.11.2012 n. 190 e della deliberazione A.V.C.P. n. 26 del 
22.05.2013 e s.m.i.:

CIG Z143B345C9
STRUTTURA PROPONENTE 8PV
R.U.P. 2
PROCEDURA DI SCELTA DEL CONTRAENTE 08
ELENCO DEGLI OPERATORI PARTECIPANTI Vedi infra 
AGGIUDICATARIO Lloyd’s Insurance Company

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE Euro 37.148,11

TEMPI DI COMPLETAMENTO DELLA FORNITURA Mesi 30  (31.05.2023 h: 24,00 – 31.12.2025 h: 24,00)

mailto:lloydseurope.italia@pec.lloyds.com


7

Come prescritto dalla D.G.R. n. 62-896 del 25.10.2010 e conformemente alle indicazioni 
della S.C. Economico Finanziario, si evidenzia che il servizio oggetto di affidamento mediante 
l'adozione del presente provvedimento non è di nuova introduzione in quanto si configura come 
prosecuzione di analogo servizio già precedentemente vigente presso questa Amministrazione che 
è stato riproposto con l’aggiudicazione in esame.

Così come prescritto dalla deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge avente per oggetto “Adozione Regolamento recante 
norme e criteri di costituzione e ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui 
all’art. 113 del D.Lgs. n. 50/2016 e successive modificazioni ed integrazioni”, sono determinati ai 
sensi dell’art. 4, come evidenziato nel seguente prospetto, l’ammontare dei fondi conseguenti al 
valore dell’appalto relativo all’adozione del presente provvedimento:

Valore 
dell’appalto 
(netto I.V.A.)

%

Quota della 
percentuale
erogabile al 
personale

(80%)

Importo

Accantonamento 
ex art. 113 

comma 4 del 
D.Lgs. 50/2016

(20%)

Importo

Fino a Euro 
1.000.000,00
Imponibile: Euro 
24.000,00

2,00% 1,60% Euro 384,00 0,40% Euro 96,00

TOTALE Euro  480,00 Euro  384,00 Euro  96,00

SUDDIVISO 
COME SEGUE:

ANNO 2023 
(Giugno- 

Dicembre)
Euro 86,70 Euro 21,68 

ANNO 2024 Euro 148,65 Euro 37,16

3.10.10.73 – Altri 
premi di 
assicurazione– 
Ufficio Legale

ANNO 2025 Euro 148,65 Euro 37,16

Si evidenzia che la predetta ripartizione dei fondi ex art. 113 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. viene effettuata provvisoriamente, con riserva di ulteriore e successiva 
rideterminazione, dal momento che l’Amministrazione ha disdettato l’accordo sindacale recepito 
con la richiamata deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 dell’11.04.2018 
esecutiva nelle forme di legge. 

Si evidenzia che l’ 80% delle risorse finanziate del fondo viene destinato ad incentivare le 
funzioni tecniche svolte dai dipendenti della ASL AL mentre il restante 20% delle risorse 
finanziarie, ad esclusione di risorse derivanti da finanziamenti europei o da altri finanziamenti a 
destinazione vincolata, dovrà essere destinato per l’acquisto di beni, strumentazioni e tecnologie 
funzionali al miglioramento e l’innovazione tecnologica.

L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 37.148,11, oneri fiscali 
inclusi, imputabile al conto 3.10.10.73 – Altri premi di assicurazione – Ufficio Legale viene così 
suddiviso:



8

Euro 8.421,29 per l’anno 2023 (Giugno - Dicembre), di cui si terrà conto in sede di predisposizione 
del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

Euro 28.726,82, per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese, così ripartiti:

Anno 2024: Euro 14.363,41
Anno 2025: Euro 14.363,41.

Si precisa infine che, qualora questa A.S.L. decida di avvalersi dell’eventuale proroga 
tecnica di mesi sei (01.01.2026 – 31.05.2026), verrà acquisito, nella sede opportuna, un ulteriore 
SMART CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

Tutto ciò premesso:
DETERMINA

1) DI AFFIDARE mediante affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 1 comma 2 
lett. a) del Decreto Legge 16.07.2020 n. 76, convertito con modificazioni nella Legge 11.9.2020 n. 
120, nel testo modificato dal Decreto Legge 31.05.2021 n. 77, convertito con modificazioni nella 
Legge 29.07.2021 n. 108, il servizio di copertura assicurativa incendio/furto/kasko per la durata di 
mesi 30 (01.06.2023 – 31.12.2025) alla seguente Agenzia ed alle sottoelencate condizioni 
economiche premio lordo annuale ammontante a Euro 14.363,41 comprensivo di imposte ed altre 
tasse, ed un premio lordo complessivo (mesi 30 31.05.2023 h: 24,00 – 31.12.2025 h: 24,00), 
comprensivo di imposte ed altre tasse, ammontante ad Euro 37.148,11:

CIG: Z143B345C9
AGENZIA: Lloyd’s Insurance Company
Sede generale: 1050 Bruxelles (Belgio) Bastion Tower (14 Etage) Place Du Champs De Mars n. 5.
Sede secondaria: 20121 Milano, Corso Garibaldi n. 86. 
PARTITA IVA: 10548370963
Tel.: 02 6378881
PEC: lloydseurope.italia@pec.lloyds.com  

PREMIO ANNUALE:  Euro 14.363,41 comprensivo di imposte ed altre tasse
PREMIO COMPLESSIVO (MESI 30): Euro 37.148,11 comprensivo di imposte ed altre tasse

DESCRIZIONE: 
Attività principale del contratto: polizza di assicurazione KASKO (incendio/furto/KASKO)
Durata: (mesi 30 31.05.2023 h: 24,00 – 31.12.2025 h: 24,00)

2) DI SPECIFICARE che il servizio di cui al presente provvedimento amministrativo dovrà essere 
effettuato alle condizioni contrattuali dettagliatamente indicate nella polizza assicurativa – 
Capitolato Speciale, la cui documentazione riepilogativa e acquisita agli atti di questa A.S.L.

3) DI PRECISARE che per le finalità contenute nelle disposizioni di cui all’art. 1 comma 548-549-
550 della Legge 28.12.2015 n. 208, si evidenzia che il servizio oggetto del presente provvedimento 
non rientra tra le categorie merceologiche indicate nel D.P.C.M. 11.07.2018 per le quali sussiste 
obbligo da parte delle Stazioni Appaltanti di avvalersi in via esclusiva, per le soglie indicate, delle 
centrali regionali di committenza di riferimento, ovvero della Consip S.p.a.

4) DI EVIDENZIARE che ai fini dell’applicazione del disposto di cui all’art. 1 commi n. 449 e 450 
della Legge 27.12.2006 n. 296 e s.m.i., questa S.C. ha proceduto autonomamente all’effettuazione 
e all’aggiudicazione della presente procedura in quanto non risultano a tutt’oggi né convenzioni 

mailto:lloydseurope.italia@pec.lloyds.com


9

stipulate dalle centrali regionali di riferimento né convenzioni-quadro stipulate da Consip S.p.A. per 
l’acquisto di servizi analoghi.

5) DI DARE ATTO che l’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 
37.148,11, oneri fiscali inclusi, imputabile al conto 3.10.10.73 – Altri premi di assicurazione – 
Ufficio Legale viene così suddiviso:

Euro 8.421,29 per l’anno 2023 (Giugno - Dicembre), di cui si terrà conto in sede di predisposizione 
del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni 
nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese;

Euro 28.726,82, per gli anni successivi, di cui si terrà conto in sede di predisposizione del rispettivo 
budget economico attribuito alla struttura competente, salvo diverse indicazioni nazionali e/o 
regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e delle relative spese così ripartiti:

Anno 2024: Euro 14.363,41
Anno 2025: Euro 14.363,41.

6) DI DETERMINARE come segue e come dettagliatamente riportato in preambolo, le somme a 
disposizione per i fondi previsti dall’art. 4 del Regolamento recante norme e criteri di costituzione e 
ripartizione del fondo incentivante per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del Decreto Legislativo 
18.04.2016 n. 50 e s.m.i. adottato con deliberazione del Direttore Generale di questa A.S.L. n. 282 
dell’11.04.2018 esecutiva nelle forme di legge:

Quota della percentuale erogabile al personale (80%) Euro 384,00

Accantonamento ex art. 113 comma 4 (20%) Euro 96,00

7) DI PRECISARE che, qualora questa A.S.L. decida di avvalersi dell’eventuale proroga tecnica di 
mesi sei (01.01.2026 – 31.05.2026), verrà acquisito, nella sede opportuna, un ulteriore SMART 
CIG ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari. 

8) DI DARE ATTO che il presente provvedimento non soggetto al controllo preventivo diviene 
esecutivo decorsi 10 gg. dalla pubblicazione all’albo dell’Azienda.

Atto sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



10

Proposta 1681/23

S.C. ECONOMICO FINANZIARIO

Bilancio anno 2023 – 2024 - 2025:    ☐   X  Sanitario              ☐         Socio Assistenziale
Progetto:  Aziendale
Conto n.: 03.10.10.73       Importo: 37.148,11
NOTE se ed in quanto compresa nelle previsioni di spesa fornite dal Servizio per il preventivo

  L’onere derivante dal presente provvedimento, quantificato in Euro 37.148,11, oneri fiscali inclusi, 
imputabile al conto 3.10.10.73 – Altri premi di assicurazione – Ufficio Legale di cui si terrà conto in 
sede di predisposizione del rispettivo budget economico attribuito alla struttura competente, salvo 
diverse indicazioni nazionali e/o regionali tali da richiedere una riformulazione delle previsioni e 
delle relative spese viene così suddiviso:
Anno 2023: Euro 8.421,29
Anno 2024: Euro 14.363,41
Anno 2025: Euro 14.363,41.
da intendersi comprensivo degli oneri per la costituzione del fondo incentivante per le funzioni 
tecniche, per i quali si predispone specifica scrittura contabile di accantonamento: Quota della 
percentuale erogabile al personale (80%) Euro 384,00, Accantonamento ex art. 113 comma 4 
(20%) Euro 96,00.

Visto contabile

Il Direttore
Fara Giovanni


		2023-08-01T11:20:10+0200
	LUCIA CARREA




